https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Terça-feira, 14 de

fevereiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#031/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

*AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-BCXW9

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art.
26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a
dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº
8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: COOPANEST/ES-COOPERATIVA DE ANESTESIOLOGIA DO
E. SANTO – CNPJ Nº 39.380.100/0001-26.
Objeto: Prestação de serviços médicos especializados em
anestesiologia.
Valor mensal estimado: R$ 322.363,80 (trezentos e vinte e dois mil,
trezentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).
Valor total estimado: R$ 1.934.182,80 (hum milhão, novecentos e
trinta e quatro mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos).
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de até 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 10 de fevereiro de 2022.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*publicação feita no DIOES – protocolo nº 1026303

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-WGT3D
Cotação Eletrônica nº 0097/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 35.997.345/0001-46.
Objeto: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO;

PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO: CLONAZEPAN 2 MG FORMA
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO FORMA DE APRESENTAÇÃO:
COMPRIMIDO VIA ADMINISTRAÇÃO: ORAL UNIDADE DE
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.
Quantidade: 4.800
Valor unitário: R$ 0,09 (nove centavos)
Valor total: R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25)
e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 050/2023

Processo nº 2021-CF283

Pregão nº 117/2022
ARP n° 024/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 001: CLOREXIDINA GLICONATO 4%
Valor Unitário: R$ 4,130  QTDE: 1500
Valor Total: R$ 6.195,00 (seis mil cento e noventa e cinco reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 893/2023

Processo nº 2022-TQ5L5
Pregão nº 078/2022

ARP n° 058/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: FAVILY COMERCIAL EIRELI
Objeto: Aquisição de curativo por terapia de pressão negativa
Lote 002: ESPONJA, MATERIAL POLIURETANO
Valor Unitário: R$ 644,81  QTDE: 6
Valor Total: R$ 3.868,86 (três mil oitocentos e sessenta e oito reais e
oitenta e seis centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 046/2023

Processo nº 2021-CV8B1
Pregão nº 086/2022

ARP n° 067/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de fios diversos
Lote 012: FIO SUTURA; NAO ABSORVIVEL; POLIPROPILENO
Valor Unitário: R$ 8,10  QTDE: 192
Valor Total: R$ 1.555,20 (mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e
vinte centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 054/2023

Processo nº 2022-B0KLN
Pregão nº 062/2022

ARP n° 056/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de seringa descartável
Lote 001: SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA; 1 ML/100UI
Valor Unitário: R$ 0,20  QTDE: 2000
Lote 002: SERINGA DESCARTAVEL 3ML, LUER LOCK
Valor Unitário: R$ 0,15  QTDE: 2400
Lote 003: SERINGA DESCARTAVEL E ESTERIL 5 ML, LUER LOCK
Valor Unitário: R$ 0,17  QTDE: 3400
Lote 013: SERINGA DESCARTAVEL 3ML, LUER SLIP

Valor Unitário: R$ 0,14  QTDE: 1300
Lote 014: SERINGA DESCARTAVEL 10ML, LUER SLIP
Valor Unitário: R$ 0,27  QTDE: 5000
Valor Total: R$ 2.870,00 (Dois mil oitocentos e setenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 057/2023

Processo nº 2021-DFJK9
Pregão nº 105/2022

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2013.02.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Terça-feira, 14 de

fevereiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#031/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ARP n° 012/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de comprimidos diversos
Lote 05: FOLICO, ACIDO 5MG

Valor Unitário: R$ 0,0600  QTDE: 300
Lote 010: METFORMINA, CLORIDRATO 850MG
Valor Unitário: R$ 0,1420  QTDE: 450
Lote 016: FUROSEMIDA 40MG
Valor Unitário: R$ 0,0717  QTDE: 390
Lote 022: LEVOTIROXINA SODICA 50MCG
Valor Unitário: R$ 0,2199  QTDE: 100
Lote 025: SIMETICONA 40MG
Valor Unitário: R$ 0,1635  QTDE: 3000
Lote 028: CINARIZINA 75MG
Valor Unitário: R$ 0,4365  QTDE: 100
Valor Total: R$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 055/2023

Processo nº 2022-B0KLN
Pregão nº 062/2022

ARP n° 057/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA- ME
Objeto: Aquisição de seringa descartável
Lote 007: SERINGA DESCARTAVEL E ESTERIL 20 ML
Valor Unitário: R$ 0,48  QTDE: 20.600
Valor Total: R$ 9.888,00 (nove mil oitocentos e oitenta e oito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 058/2023

Processo nº 2022 -ZNWX4
Pregão nº 351/2022
ARP n° 0079/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: GIGAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para saúde
Lote 002: CONEXAO PARA ADMINISTRACAO SIMULTANEA DE
SOLUCOES, 4 VIAS
Valor Unitário: R$ 22,9900  QTDE: 240
Lote 003: TORNEIRA 3 VIAS (THREE WAY)
Valor Unitário: R$ 13,5400  QTDE: 230
Valor Total: R$ 8.631,80 (oito mil seiscentos e trinta e um reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 059/2023

Processo nº 2022 -ZNWX4
Pregão nº 351/2022
ARP n° 0078/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para saúde
Lote 001: CONEXAO PARA ADMINISTRACAO SIMULTANEA DE
SOLUCOES EM Y; 02 VIAS
Valor Unitário: R$ 6,6800  QTDE: 3000
Valor Total: R$ 20.040,00 (vinte mil e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2013.02.2023.pdf